

第 8 章 経営の状況

8-1 貸借対照表 (平成24年3月31日)

(単位：千円)

借	方	貸	方
資産の部		負債の部	
I 固定資産	4,441,275	I 固定負債	5,061,258
有形固定資産	4,441,263	資産見返負債	197,725
土地	912,194	長期借入金	0
建物	3,113,701	移行前地方債償還債務	4,195,218
構築物	134,985	引当金	668,315
器械備品	78,611		
車両	5,561	II 流動負債	388,629
建設仮勘定	196,211	一年以内返済予定移行前地方債償還債務	164,762
無形固定資産	12	未払金	129,466
電話加入権	12	未払消費税等	406
投資その他の資産	0	未払費用	20,708
破産更生債権等	11,145	預り金	13,043
貸倒引当金	△ 11,145	引当金	60,244
		負債合計	5,449,887
II 流動資産	1,309,320	純資産の部	
現金及び預金	1,059,790	I 資本金	282,771
未収入金	246,122	設立団体出資金	282,771
たな卸資産	3,397		
前払費用	11	II 利益剰余金	32,304
		当期未処分利益	32,304
		III 付替勘定	△ 14,367
		本部	△ 14,367
		純資産合計	300,708
資産合計	5,750,595	負債純資産合計	5,750,595

8-2 損益計算書

(単位：千円)

区 分	平成22年度	平成23年度	対前年度増減額
営業収益	1,684,087	1,778,906	94,819
医業収益	1,296,315	1,392,422	96,107
入院診療収益	1,141,816	1,228,358	86,542
外来診療収益	153,669	163,311	9,642
その他医業収益	830	753	△ 77
運営費負担金収益	268,256	312,857	44,601
補助金等収益	72,426	33,220	△ 39,206
受託収入	47,090	40,235	△ 6,855
資産見返負債戻入	0	39	39
その他営業収益	0	133	133
営業外収益	35,339	35,014	△ 325
運営費負担金収益	31,740	29,473	△ 2,267
財務収益	166	1,932	1,766
その他営業外収益	3,433	3,609	176
臨時利益	0	1,191	1,191
固定資産売却益	0	1,191	1,191
その他臨時利益	0	0	0
収益合計(A)	1,719,426	1,815,111	95,685
営業費用	1,685,855	1,724,999	39,144
医業費用	1,655,221	1,698,907	43,686
給与費	1,185,861	1,187,340	1,479
材料費	118,506	78,255	△ 40,251
経費	150,356	232,639	82,283
減価償却費	193,804	192,990	△ 814
研究研修費	6,694	7,683	989
控除外消費税等	30,634	26,092	△ 4,542
営業外費用	64,594	57,713	△ 6,881
財務費用	63,364	57,619	△ 5,745
その他営業外費用	1,230	94	△ 1,136
臨時損失	241	95	△ 146
固定資産除却損	241	95	△ 146
その他臨時損失	0	0	0
費用合計(B)	1,750,690	1,782,807	32,117
当年度純利益(A-B)	△ 31,264	32,304	63,568